

Yrkande

Demokraterna

Datum 2024-01-31

Nytt ärende

## Yrkande angående – Akuta åtgärder för att rädda förskolan och grundskolan

### Förslag till beslut

I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige:

1. Budgeterad utdelning från Göteborgs Stadshus AB i kommunfullmäktiges budget ökas med ytterligare 250 miljoner kronor.
2. Göteborgs Stadshus AB och bolagsstyrelserna får i uppdrag att genomföra besparingar och effektiviseringar i bolagens verksamheter i syfte att bidragsgivande bolag når en ökad avkastning över tid och att bidragstagande bolag når ett minskat behov av koncernbidrag.

I kommunstyrelsen

3. Stadsledningskontoret får i uppdrag att skyndsamt ta fram ett förslag över hur budgetramarna för nämnderna kan justeras i syfte att omfördela medel till välfärden för att förhindra ytterligare nedskärningar inom förskola och skola.

### Yrkandet

Barnen är Göteborgs framtid. Det är direkt avgörande för barnen att Göteborg stad kan säkerställa goda utbildnings- och uppväxtvillkor. Den ekonomiska och verksamhetsmässiga situationen i Göteborgs förskolor och grundskolor påverkar barnen, eleverna och personalen. Förskolan och skolan har inte fått de ekonomiska förutsättningarna som de behöver för att kunna bedriva en verksamhet där barnen inte drabbas. Det behövs omedelbara förstärkningar av barnpengen och skolpengen för att undvika ytterligare nedskärningar.

Reserven om 220 miljoner kronor i kommunfullmäktiges beslutade budget räcker inte för att hantera situationen. Ytterligare 250 miljoner kronor kan behövas för att klara välfärdens finansiering under 2024. Det är viktigt att de planerade nedskärningarna i förskolan och grundskolan inte verkställs.

Samtidigt krävs omfattande besparings- och effektiviseringsåtgärder inom andra nämnder och inte minst inom den kommunala bolagssektorn. I ekonomiskt kärva tider är det rimligare att tekniska nämnder och kommunala bolag i högre grad får dra ner på verksamhet jämfört med välfärdsnämnderna. Det är mindre skadligt för Göteborg att minska antalet konsulter och anställda inom de kommunala bolagen än i välfärden där neddragningar direkt påverkar barns framtidsutsikter.

Kommunfullmäktiges budget justeras för att möjliggöra en utökad utdelning från Göteborgs Stadshus AB med 250 miljoner kronor under budgetåret 2024 om det skulle behövas. Det är möjligt att det kommer ytterligare statsbidrag senare under året, vilket

kan minska utdelnings- och omfördelningsbehovet vid årets slut, men resurserna till välfärden behöver säkerställas här och nu.